
 

 

 

 

Europos sveikatos draudimo 

kortelės išdavimo, keitimo ir  

naikinimo taisyklių  

3 priedas 

 

EUROPOS SVEIKATOS DRAUDIMO KORTELĖS (ESDK) NAUDOJIMO 

ATMINTINĖ 

 

Ką garantuoja ESDK? Kelionėje Jums bus suteikta būtinoji medicinos pagalba, kurios 

išlaidas Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) lėšomis visiškai arba iš dalies apmokės 

ligonių kasa. 
 

 

S V A R B U ! Baigėsi draudimo galiojimas. Ar galiu naudotis ESDK? 

Jei esate nedraustas privalomuoju sveikatos draudimu (PSD), ESDK naudotis negalite (net 

ir tuo atveju, jei kortelės galiojimo terminas nėra pasibaigęs). Jei pasinaudosite ESDK 

būdami nedrausti ir už Jums suteiktą būtinąją medicinos pagalbą bus sumokėta iš PSDF, 

šias lėšas turėsite grąžinti. Rekomenduojame prieš pateikiant ESDK pasitikrinti savo 

draustumą Valstybinės ligonių kasos prie Sveikatos apsaugos ministerijos interneto 

svetainėje adresu https://dpsdr.vlk.lt/PublicSearch.aspx 
 

 

Kas yra būtinoji medicinos pagalba? Tai medicinos pagalba, teikiama staiga susirgus, 

paūmėjus lėtinei ligai, patyrus traumą, patekus į eismo įvykį ir kitais panašiais atvejais. Kokia 

pagalba yra būtinoji, sprendžia gydantysis gydytojas.  

 

Kur reikėtų kreiptis dėl būtinosios medicinos pagalbos? PSDF lėšomis apmokamą 

būtinąją medicinos pagalbą galite gauti tik tose Europos Sąjungos ir Europos Ekonominės 

Erdvės, Šveicarijos bei Jungtinės Karalystės (toliau – ES) gydymo įstaigose, kurios priklauso 

šalies valstybinei sveikatos apsaugos sistemai. Tai gali būti tiek viešosios, tiek privačios 

gydymo įstaigos, todėl prieš keliaudami ar kreipdamiesi į gydymo įstaigą visada pasidomėkite, 

ar ji priima pacientus, turinčius ESDK. 

Ligonių kasos nekompensuoja paciento priemokų ir gydymo paslaugų, kurios pagal 

lankomos Europos šalies nacionalinius teisės aktus nėra apmokamos valstybinio sveikatos 

draudimo lėšomis. 

 

Ką daryti, jei pamiršote į kelionę pasiimti ESDK? Jei išvykote iš Lietuvos nepasiėmę 

ESDK arba kelionės metu ją praradote ir Jums prireikė būtinosios medicinos pagalbos, galite 

prisijungti prie ligonių kasų informacinės sistemos https://e.vlk.lt ir į savo mobilųjį telefoną ar 

kitą įrenginį sau ir (ar) nepilnamečiams savo šeimos nariams iš karto atsisiųsti ESDK 

pakeičiantį sertifikatą. Sertifikatas turi tokią pačią juridinę galią ir suteikia lygiai tokias pačias 

būtinosios medicinos pagalbos garantijas kaip ir ESDK. PSD apdraustam žmogui skirtas 

sertifikatas galioja iki einamojo mėnesio paskutinės dienos, todėl prasidėjus naujam mėnesiui 

reikėtų jį atsisiųsti iš naujo. Jeigu asmens PSD galioja trumpiau (ne visą kalendorinį mėnesį), 

sertifikatas galios iki asmens PSD galiojimo paskutinės dienos.  

Siekiant apsaugoti Jūsų gyvybinius interesus, dėl ESDK pakeičiančio sertifikato 

išdavimo į TLK gali kreiptis kitas asmuo, pateikdamas reikalaujamus dokumentus. 

 

Už suteiktas būtinąsias medicinos pagalbos paslaugas mokėjote pats. Kur kreiptis dėl 

kompensacijos? Jei neturėjote nei ESDK, nei ją pakeičiančio sertifikato, suteiktų būtinosios 

medicinos pagalbos paslaugų išlaidas teks apmokėti pačiam. Tačiau, grįžęs į Lietuvą, dėl išlaidų 

kompensavimo Jūs galėsite kreiptis į bet kurią teritorinę ligonių kasą Lietuvoje ir pateikti 



2 

 

prašymą, finansinius / medicinos dokumentus, patvirtinančius būtinosios medicinos pagalbos 

paslaugų suteikimą bei šių paslaugų išlaidų apmokėjimą. 

Šalys, kuriose galioja ESDK: Airija, Austrija, Belgija, Bulgarija, Čekija, Danija*, 

Estija, Graikija, Islandija, Ispanija, Italija, Jungtinė Karalystė, Kipras, Kroatija, Latvija, 

Lenkija, Lichtenšteinas, Lietuva, Liuksemburgas, Malta, Norvegija, Nyderlandai, Portugalija, 

Prancūzija, Rumunija, Slovakija, Slovėnija, Suomija, Švedija, Šveicarija*, Vengrija, Vokietija. 
 

* Ne ES šalių piliečiai (apdrausti PSD Lietuvoje ar kitose ES šalyse), viešėdami 

Danijoje ir Šveicarijoje, negali pasinaudoti ESDK teikiamomis garantijomis. 
 

 

Išsamesnės informacijos apie būtinosios 

medicinos paslaugų teikimą konkrečioje 

ES šalyje, kurioje ketinate apsilankyti, 

rasite ligonių kasų interneto svetainės  

www.ligoniukasa.lrv.lt skiltyje Veiklos 

sritys >Informacija keliaujantiems 

>Sveikatos priežiūros galimybės 

išvykstantiems į užsienį > Būtinoji 

medicinos pagalba Europos Sąjungos 

šalyse 

 

Nuoroda į 

informaciją: 

 

 

Taip pat kviečiame 

konsultuotis 

telefonu 

8 5 232 2222 
 

arba el. paštu 

info@vlk.lt 

 

 

Maloniai prašome saugoti Jums išduotą ESDK ir naudotis ja atsakingai. 

 


